
Rada Powiatu Wiclickicco 
Rynek Górny 2 "' 

32-020 Wieliczka 

Protokół nr XLVIII/2023 

Z nadzwyczajnego posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 4 grudnia 
2023r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce, Rynek Górny 2 w Wieliczce. 

1. Otwarcie obrad. 

Obradom przewodniczył Tomasz Tomala, przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego. 
O godz. 17: 15 otworzył obrady XLVIII Rady Powiatu Wielickiego. Poinformował, że 
sesja jest transmitowana i nagrywana w Internecie. Wyjaśnił, że sesja jest sesją 
nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu Powiatu Wielickiego. Następnie 
sprawdzona została obecność radnych na sesji. Swoją obecność potwierdziło 
24 radnych, 1 radny nieobecny (Zdzisław Prochwicz). 

2. Uchwała nr XLVIII/370/2023 w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu. 

Projekt uchwały zreferowała Jolanta Ziętara, zastępca kierownika Wydziału 
Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Poinformowała, że 
zgodnie z ustawą rada powiatu ustala corocznie wysokość stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Maksymalne stawki 
obowiązujące ulegają corocznie zmianie. W tym roku Minister obwieszczeniem 
podniósł stawki ale w projekcie przedłożone uchwały stawki zostały zaproponowane 
takie same jak podjęte przez Radę na rok 2023 roku. Stawki te są na równi jak 
stawki zaproponowane przez właściciela parkingu na którym Powiat przechowuje 
pojazdy. 

Lech Pankiewicz poinformował, że nie wszystko dosłyszał i zapytał, czy są w końcu 
podwyżki. 

Jolanta Ziętara odpowiedziała, że Minister Finansów podniósł stawki ale w Powiecie 
są takie same jak w zeszłym roku. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Na przyjęciem uchwały głosowano: 
• 24 osoby za, 
• 1 osoba nieobecna (Zdzisław Prochwicz). 



3. Uchwała nr XLVIII/371/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Wielickiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w uchwale zmieniającej budżet Powiatu Wielickiego na 2023 rok 
są następujące zmiany. W zakresie dochodów zwiększa się dochody bieżące 
o 98 770,97 zł. Natomiast wydatki zwiększa się o wydatki bieżące o kwotę 98 770,97 
zł. Po dokonanych zmianach dochody planowane to kwota 182 027 894,36zł, 
planowane wydatki to 208 438 174,59 zł. Planowany na 2023 rok deficyt wyniesie 
26 410 280,23 zł. W związku ze zwiększeniem dochodów i wydatków ten deficyt nie 
uległ zmianie i będzie pokryty z nadwyżki środków bieżących z lata poprzednich, 
z wpływów emisji papierów wartościowych, jak również z wolnych środków. 
Wszystkie te zmiany są wskazane w odpowiednich załącznikach od sentencji 
uchwały. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Na przyjęciem uchwały głosowano: 
• 24 osoby za 
• 1 osoba nieobecna (Zdzisław Prochwicz). 

4. Uchwała nr XLVIII/372/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w uchwale zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 
Wielickiego dokonano następujących zmian. W załączniku nr 1 zaktualizowano kwoty 
dochodów i wydatków o które zostały kwoty zmienione w uchwale zmieniającej 
budżet Powiatu Wielickiego. Natomiast w załączniku nr 2 odnośnie przedsięwzięć 
wprowadzono następujące zmiany. W przedsięwzięciu o nazwie Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2011K (ul. Krakowska) w Niepołomicach zwiększono limit na 2024 rok 
o 1 789,10 zł. W kolejnym przedsięwzięciu o nazwie Przebudowa drogi powiatowej nr 
2014K w miejscowości Bodzanów, Gmina Biskupice zwiększono limit na 2024 rok o 
kwotę 28350,25 zł oraz zaktualizowano limit na 2023 rok w zadaniu pn.: 
„Prowadzenie domów pomocy społecznej", gdzie łączna kwota zlimitowana na 2023 
rok to 1.484.988,00 zł. Pozostałe limity nie uległy zmianie. Wszystkie te zmiany nie 
spowodowały naruszenia wskaźnika określonego w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Wskaźnik ten został nadal zachowany, zatem uchwała może być 
procedowana przez Radę. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 



Na przyjęciem uchwały głosowano: 
• 24 osoby za, 
• 1 osoba nieobecna (Zdzisław Prochwicz). 

S. Zakończenie obrad. 

Wobec realizacji porządku obrad Tomasz Tomala o godz. 17:25 zamknął obrady 
XLVIII sesji Rady Powiatu Wielickiego. 




